

VII kadencja



# **KANCELARIA SEJMU**

## **Biuro Komisji Sejmowych**

### **PEŁNY ZAPIS PRZEBIEGU POSIEDZENIA**

- **KOMISJI FINANSÓW PUBLICZNYCH**  
(NR 372)
- **KOMISJI OCHRONY ŚRODOWISKA,  
ZASOBÓW NATURALNYCH I LEŚNICTWA**  
(NR 142)
- **KOMISJI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO  
I POLITYKI REGIONALNEJ**  
(NR 288)  
z dnia 10 września 2014 r.



---

## Pełny zapis przebiegu posiedzenia

### Komisji Finansów Publicznych (nr 372)

### Komisji Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa (nr 142)

### Komisji Samorządu Terytorialnego i Polityki Regionalnej (nr 288)

10 września 2014 r.

Komisje: Finansów Publicznych, Ochrony Środowiska Zasobów Naturalnych i Leśnictwa, Samorządu Terytorialnego i Polityki Regionalnej, obradujące pod przewodnictwem posła **Waldy Dzikowskiego (PO)**, zastępcy przewodniczącego Komisji Samorządu Terytorialnego i Polityki Regionalnej, zrealizowały następujący porządek obrad:

- rozpatrzenie wniosku o powołanie podkomisji nadzwyczajnej do rozpatrzenia rządowego projektu ustawy o zmianie ustawy o samorządzie gminnym oraz o zmianie niektórych innych ustaw (druk nr 2656),
- zmiany w składzie podkomisji nadzwyczajnej do rozpatrzenia poselskiego projektu ustawy o zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (druk nr 1192).

W posiedzeniu udział wzięli: **Stanisław Huskowski** sekretarz stanu w Ministerstwie Administracji i Cyfryzacji wraz ze współpracownikami, **Janusz Ostapiuk** podsekretarz stanu w Ministerstwie Środowiska wraz ze współpracownikami.

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Kancelarii Sejmu: **Ksenia Angierman-Kozielska**, **Bartosz Bąk**, **Sławomir Jakubczak**, **Bogusława Kram**, **Krystyna Pająk**, **Mariusz Pawełczyk**, **Anna Woźniak** – z sekretariatów Komisji w Biurze Komisji Sejmowych; **Wojciech Białończyk**, **Łukasz Kasiak**, **Przemysław Sadłoń** – legislatorzy z Biura Legislacyjnego.

#### **Przewodniczący poseł Waldy Dzikowski (PO):**

Dzień dobry. Witam panie i panów posłów w imieniu prezydiów trzech komisji. Porządek obrad przewiduje powołanie podkomisji do rozpatrzenia rządowego projektu ustawy o zmianie ustawy o samorządzie gminnym oraz niektórych innych ustaw.

W porozumieniu ze wszystkimi prezydiami komisji proponujemy powołanie podkomisji trzynastoosobowej. Czy jest jakaś inna propozycja?

Witam jeszcze pana ministra Huskowskiego z zespołem. Bardzo przepraszam, panie ministrze. Miło mi pana widzieć. Witam pana ministra Ostapiuka. Bardzo przepraszam. Witam, panie ministrze. Miło mi pana przywitać.

Czy jest jakaś inna propozycja? Nie ma, nie widzę.

Uznaję, że propozycja została przyjęta. Powołujemy podkomisję w trzynastoosobowym składzie.

Propozycje przedstawione przez kluby są następujące. Klub Platforma obywatelska zgłasza 6 kandydatur. Proponuję, żeby pani przewodnicząca Skowrońska przedstawiła propozycje personalne. Bardzo proszę.

**Posel Krystyna Skowrońska (PO):**

Chciałabym zaproponować w imieniu Klubu Platforma Obywatelska następujące osoby: panią poseł Halinę Rozpondek, panią poseł Ligię Krajewską, pana posła przewodniczącego Waldego Dzikowskiego, pana posła Arkita, panią poseł Niedzielę oraz pana przewodniczącego Pawła Arndta.

**Przewodniczący poseł Waldy Dzikowski (PO):**

Bardzo dziękuję. Proszę o propozycję ze strony Prawa i Sprawiedliwości. Bardzo proszę. Pani poseł Rafalska? Pani poseł Rafalska, pani poseł Paluch...

**Posel Elżbieta Rafalska (PiS):**

I pan... Przepraszam, nastąpiła chyba zmiana. Pan poseł Stefan Strzałkowski.

**Przewodniczący poseł Waldy Dzikowski (PO):**

Powtarzam więc. Pani poseł Rafalska, pani poseł Paluch i pan poseł Strzałkowski. Zgadza się? Dobrze. SLD? Z moich informacji wynika, że SLD zgłasza pana posła Zaborskiego. Tak? Tak, prosi. Bardzo proszę. PSL? Rozumiem, panie przewodniczący, że... Pan poseł Sztorc. Tak, bardzo prosi. Twój Ruch, panie przewodniczący? Prosi pana posła Makowskiego. Dobrze. Czy jest obecny przedstawiciel Solidarnej Polski, bo nie mam nazwiska? Proszę o podanie nazwiska kandydata. Kto? Pan poseł Ziobro. Dobrze. W takim razie mamy już pełen skład trzynastoosobowej podkomisji. Czy są jakieś inne kandydatury? Nie ma, nie widzę.

W takim razie uznaję, że nie ma sprzeciwu wobec przedstawionych kandydatur. Stwierdzam, że Komisje powołały podkomisję nadzwyczajną w wyżej wymienionym składzie.

W takim razie dziękuję państwu za udział w posiedzeniu. Dziękuję państwu za uwagę i bardzo proszę, żeby podkomisja zebrała się zaraz po zakończeniu wspólnego posiedzenia Komisji. Jeszcze pani przewodnicząca Skowrońska, bardzo proszę.

**Posel Krystyna Skowrońska (PO):**

Pan przewodniczący nie zaproponował zmiany w porządku obrad. Poprosiłabym jeszcze koleżanki i kolegów posłów o chwilę cierpliwości. Chciałabym jeszcze zaproponować rozszerzenie porządku dziennego o punkt: zmiany w składzie podkomisji nadzwyczajnej do rozpatrzenia poselskiego projektu ustawy o zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego z druku nr 1192. Z uwagi na to, że 27 maja, wskutek wyboru do Parlamentu Europejskiego, nastąpiło wygaśnięcie mandatu pana posła Stanisława Ożoga z Klubu Parlamentarnego Prawo i Sprawiedliwość, który był członkiem podkomisji nadzwyczajnej do rozpatrzenia poselskiego projektu ustawy o zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego z druku sejmowego 1192. Chciałabym, aby o ten punkt został rozszerzony porządek dzisiejszego posiedzenia dlatego, że obradujemy w składzie trzech Komisji. Z propozycji, która wpłynęła do Prezydium wynika, że Klub Prawo i Sprawiedliwość proponuje uzupełnienie – objaśnię już całe to zagadnienie – aby w skład tej podkomisji wszedł poseł Andrzej Szlachta. Jeżeli rozszerzymy porządek i dokonamy wyboru, będziemy mieć pełny skład tej podkomisji.

**Przewodniczący poseł Waldy Dzikowski (PO):**

Dziękuję bardzo, ale wydaje mi się, że powinniśmy zamknąć wspólne posiedzenie trzech Komisji, co uczyniłem przed chwilą. Bardzo proszę w takim razie członków tej podkomisji, którą za chwilę zwołamy. Teraz zaś otwieramy... Wniosek dotyczy dwóch Komisji, czyli Komisji Finansów... Trzech? Do janosikowego? A jakim cudem ma brać w tym udział Komisja Środowiska? To nie jest tak. A o który projekt chodzi?

**Posel Krystyna Skowrońska (PO):**

Jak precyzyjnie określiły sekretariaty, chodzi o podkomisję do rozpatrzenia druku sejmowego 1192. Zmiana polegająca na uzupełnieniu wakatu wymaga zgody trzech Komisji obradujących na wspólnym posiedzeniu.

**Przewodniczący poseł Waldy Dzikowski (PO):**

Dobrze. Przepraszam, myślałem, że to dotyczy janosikowego. W takim razie jest wniosek o rozszerzenie porządku. Czy jest sprzeciw wobec zaproponowanego wniosku? Nie ma.

W takim razie rozszerzamy porządek. Rozpatrzymy wniosek personalny zgłoszony przez panią przewodniczącą. Czy są jakieś inne propozycje? Nie ma, nie widzę.

Uznaję, że Komisje dokonały wyboru pana posła Andrzeja Szlachty za pana posła Stanisława Ożoga.

W takim razie zamykam wspólne posiedzenie trzech Komisji. Proszę, żeby do stołu prezydialnego podeszli członkowie podkomisji, żeby ta podkomisja mogła się ukonstytuować.